Pernambuco, no uso de suas atribuições Legais, combinadas com o Inciso X do

art.37 da Constituição Federal, submete à apreciação do Plenário o seguinte

Projeto de Lei Legislativo:

Alt. 1° - Fica 0 chefe do Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder

0 Salário Mínimo de R$ 1.518,00 (Um mil quinhentos e dezoito reais) nas tabelas

vencimentais em que estiverem enquadrados os Servidores Efetivos e

Comissionados desta Câmara Municipal, de acordo com o Decreto n° 12.342, de

30 de dezembro de 2024, da Presidência da República, o qual dá novo reajuste

ao Salário-Mínimo, passando a vigorar a partir de 1® de janeiro de 2025.